
 
Чаваш Республики 

Варнар районен 
администрацийе 

 

                  ЙЫШАНУ 

 

28.02.2013  г. № 142 
 

       Варнар поселоке 

 

 

 

 

 

Чувашская Республика 
Администрация 

Вурнарского района 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

         28.02.2013 год № 142 

 
п. Вурнары 

 

 

 

О проведении акции  

«Молодежь за здоровый образ жизни» 

 

Во исполнение районной целевой  программы «Молодежь Вурнарского района 2011 

- 2020г.г.», утвержденной Решением Вурнарского районного Собрания депутатов от 23 

декабря 2010 г. и в целях формирования отношения к здоровому образу жизни, 

пропаганды ответственного отношения к своему здоровью и состоянию окружающей 

среды, осуществления комплексных профилактических мероприятий, направленных  на 

формирование негативного общественного отношения к асоциальному поведению, 

администрация Вурнарского района постановляет: 
1.  Объявить с 1 марта по 30 апреля 2013 г. проведение  районной   акции «Молодежь 

за здоровый образ жизни»; 

2. Создать комиссию в составе:  

          Петрова Н.П.  – заместителя  Главы администрации Вурнарского района - 

начальника отдела организационной, кадровой и юридической службы, председателя 

комиссии, 

Иванова Н.Н.  - начальника отдела образования и молодежной политики,  

Гордеева С.В. - начальника отдела социального развития, 

Ильина А.С.  – заведующего сектором информатизации,  

Тинюкова Н.А. - главного врача  БУ «Вурнарская центральная районная больница» 

(по согласованию),  

3. Комиссии организовать и обеспечить проведение мероприятий акции «Молодежь 

за здоровый образ жизни»;  

4. Утвердить план мероприятий акции  «Молодежь за здоровый образ жизни» 

(приложение №1); 

5.  Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям учреждений культуры, 

спорта и  образовательных учреждений принять участие в организации и проведении 

мероприятии акции «Молодежь за здоровый образ жизни». Сектору информатизации 

обеспечить широкое распространение  информации   о  проведенных мероприятиях акции 

на сайте администрации Вурнарского района; 

         6. Контроль за исполнением данного постановления и координацию работы по 

проведению акции «Молодежь за здоровый образ жизни» возложить на Петрова Н.П., 

заместителя  Главы администрации Вурнарского  района - начальника отдела 

организационной, кадровой и юридической службы. 

 

 

 

Глава администрации  

Вурнарского района                                                                                         Л.Г.Николаев 
 

 

Иванов Н.Н. 

2-52-08 

 

 



Приложение 1 

к постановлению № 142 от 28.02.2013 г. 

 

План   мероприятий акции 

«Молодежь за здоровый образ жизни» 

                                                                                                                                                                             

№ п/п  Мероприятия Срок Ответственный 

1  Торжественное открытие акции 27 февраля отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

2   Веселые старты «Папа, мама, я - спортивная семья!» март Отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

3 Молодежный турнир по баскетболу апрель Отдел образования и 

молодежной политики, 

отдел социального развития 

4 Турнир по волейболу  среди команд  отделов 

администрации, глав сельских поселений и депутатов 

собрания депутатов: 

-предварительные игры 

-финальные игры  

апрель отдел социального развития 

5 Первенство района по волейболу   Отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

 

6 Настольный теннис среди молодежи района апрель Отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

 

7  Спортивные мероприятия в рамках проведения Проводов 

русской зимы 

10 марта Отдел социального развития 

8  Спортивные мероприятия, посвященные  всемирному Дню 

здоровья. 

апрель Отдел социального развития, 

Отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

9 Анкетирования учащихся с целью выявления саногенных 

установок на табакокурение 

март отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

10 Анкетирование учащихся с целью выявления 

компьютерной зависимости 

март отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

11 Проведение мониторинга употребления в среде подростков  

алкогольной наркотической и табачной продукции 

апрель отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

12 Районный конкурс сочинений на тему 

 «Мое здоровье в моих руках» 

март отдел образования и 

молодежной политики 

13 Работа волонтеров со сверстниками в профилактике 

табакокурения и употребления алкоголя 

март отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

14 Организация тематических вечеров, диспутов, бесед, 

викторин, классных вечеров. 

март отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения  



15 Организации рейдов по ограничению реализации табачных 

изделий в образовательных, лечебно-профилактических 

учреждениях, учреждениях культуры и спорта, в местах 

проведения массовых  культурных и спортивных 

мероприятиях. 

апрель комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав  администрации 

Вурнарского района 

    16 Информация в районных СМИ о ходе акции. апрель  

Сектор информатизации  

17 Проведение цикла лекций перед  родителями по 

формированию культуры здоровья и быта, обеспечивающих 

высокое качество жизни   с приглашением  представителей 

заинтересованных ведомств и учреждений района 

(правоохранительные, здравоохранение, культура, органы 

местного самоуправления  и т.д.)  (по особому графику) 

апрель Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации 

Вурнарского района 

18 Статьи в районной газете по пропаганде здорового образа 

жизни, ответственного отношения  к своему здоровью и 

состоянию окружающей среды. 

Март-апрель БУ « Вурнарская ЦРБ» 

(по согласованию) 

19 Выпуск санитарных бюллетеней и плакатов медицинскими 

работниками  района по профилактике  заболеваний  

социального характера (туберкулез, сахарный диабет, 

онкологических, инфекционных и венерических 

заболеваний, вредных привычек и др. 

апрель БУ « Вурнарская ЦРБ» 

(по согласованию) 

20 Проведение семинарских занятий: 

 - культработников,  

- специалистов по организации работы с детьми и 

молодежью по обучению профилактике  заболеваний 

социального характера. 

апрель БУ « Вурнарская ЦРБ» 

(по согласованию) 

21 

 

Раздача листовок, плакатов, буклетов населению по 

вопросам профилактики социальных заболеваний 

апрель БУ « Вурнарская ЦРБ» (по 

согласованию) 

22 

 

 

 

 

Организации рейдов по ограничению реализации табачных 

изделий в образовательных, лечебно-профилактических 

учреждениях, учреждениях культуры и спорта, в местах 

проведения массовых  культурных и спортивных 

мероприятиях. 

апрель комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав  администрации 

Вурнарского района 

23 

 

 

 

Проведение цикла лекций перед  родителями по 

формированию культуры здоровья и быта, обеспечивающих 

высокое качество жизни   с приглашением  представителей 

заинтересованных ведомств и учреждений района 

(правоохранительные, здравоохранение, культура, органы 

местного самоуправления  и т.д.)  (по особому графику) 

Март - апрель Комиссия по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав при администрации 

Вурнарского района 

24 Проведение районных игр КВН  «КВН  против наркотиков» 

 - Зональные игры 

 - Финальные игры 

Март-апрель Отдел образования и 

молодежной политики, 

общеобразовательные 

учреждения 

 

   25 

Торжественное закрытие акции.  Спортивный фестиваль «Я 

выбираю здоровье» 

апрель Отдел социального развития, 

отдел образования и 

молодежной политики 

 

 

Мероприятия реализуются по согласованию с исполнителями 

 

 

 

 


